RESOLUÇÃO Nº   51 /98

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.° 7.112/98-62 - Colegiado do

Curso de História do Centro de Estudos Gerais,

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão,

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime na Sessão Ordinária do dia 15

de dezembro de 1998

R E S O L V E:

Art. 1º - Criar as disciplinas discriminadas no Anexo I desta Resolução que serão
incluídas, em caráter optativo, no Currículo (1981) do Curso de História.

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA  DAS  SESSÕES ,15 DE DEZEMBRO DE 1998

CARLOS ROGÉRIO MELLO DA SILVA
NA PRESIDÊNCIA

Ri

ANEXO I - RESOLUÇÃO N° 51/98

DISCIPLINAS OPTATIVAS NO CURRÍCULO (1981) DO CURSO DE HISTÓRIA

01. Tópico Especial em História Antiga e Medieval I;
02. Tópico Especial em História Antiga e Medieval II;
03. Tópico Especial em História Antiga e Medieval III;
04. Tópico Especial em História Moderna e Contemporânea I;
05. Tópico Especial em História Moderna e Contemporânea II;
06. Tópico Especial em História Moderna e Contemporânea III;
07. Tópico Especial em História da América I;
08. Tópico Especial em História da América II;
09. Tópico Especial em História da América III;
10. Tópico Especial em História do Brasil I;
11. Tópico Especial em História do Brasil II;
12. Tópico Especial em História do Brasil III;
13. Tópico Especial em Teoria e Metodologia I;
14. Tópico Especial em Teoria e Metodologia II;
15. Tópico Especial em Teoria e Metodologia III;